

Prószków, dnia 10 kwietnia 2019 r.

Biuro Obsługi Rady Miejskiej w Prószkowie	
Wpłynęło	2019 -04- 10
L. dz.
Ilość załączników
Podpis

Szanowny Pan
Dawid Kochanek
Radny Rady Miejskiej w
Prószkowie

Szanowny Panie Radny,

W odpowiedzi na interpelację z dnia 29 marca 2019 roku, działając w imieniu i na rzecz Gminy Prószków, uprzejmie informuję, co następuje.

1. Sieć kanalizacji tłocznej położona w miejscowości Złotniki, będąca własnością Gminy Prószków, została posadowiona zgodnie z ówczesnymi przepisami prawa, ówczesną praktyką oraz za zgodą ówczesnych właścicieli nieruchomości, przez które rzeczona sieć przebiega. Sieć biegła wówczas skrajem działki nr 504/129, która dopiero w 2018 roku została podzielona na kilka mniejszych działek.
2. Z uwagi na wysoki koszt przełożenia odcinka sieci zlokalizowanej na działkach nr 656/134, 647/133, 627/129 oraz 620/128 (koszt przełożenia sieci tylko dla jednej działki oscyluje wokół kwoty 57.000 zł) oraz brak interesu Gminy Prószków w przeprowadzeniu takiej operacji na własny koszt, Gmina Prószków zaproponowała sfinansowanie przełożenia sieci zainteresowanym właścicielom działek, którzy takiej propozycji nie przyjęli.
3. Gmina Prószków nigdy nie zmieniała przebiegu istniejących sieci przesyłowych na żądanie właściciela nieruchomości. Jedyna zmiana przebiegu sieci jaka miała miejsce w ostatnich latach, spowodowana była koniecznością poprawy przepustowości odcinka sieci wodociągowej.
4. Nie jest możliwe, by Gmina Prószków obecnie i w dającej się przewidzieć przyszłości, finansowała przekładanie jakichkolwiek sieci będących własnością Gminy, w sytuacji, gdy sieci te zostały posadowione legalnie. Gmina Prószków nie ma obowiązku podejmowania tego typu działań, a ponadto, działania takie – ze względu na ich potencjalną skalę – zrujnowałyby budżet Gminy i uniemożliwiłyby niezakłócone wykonywanie zadań własnych Gminy Prószków.
5. Gmina Prószków stoi na stanowisku, że właścicielom działek nr 656/134, 647/133, 627/129 oraz 620/128 nie przysługują jakiegokolwiek roszczenia względem Gminy Prószków z tytułu posadowienia na ww. działkach sieci kanalizacji sanitarnej.
6. Istnieją sprawdzone i skuteczne procedury prawne zapewniające Gminie Prószków możliwość naprawy sieci kanalizacji sanitarnej (w przypadku jej ewentualnej awarii), nawet pomimo braku zgody właścicieli działek nr 656/134, 647/133, 627/129 oraz

620/128 na wejście na ich teren. Zgody takiej udziela wówczas właściwy organ administracyjny w trybie decyzji administracyjnej, której nadaje się rygor natychmiastowej wykonalności.

7. Władze Gminy Prószków popierają rozwój budownictwa mieszkaniowego i wspierają inwestycje budowlane na terenie Gminy. Niemniej, realizacja takich inwestycji nie powinna odbywać się kosztem istniejącej i służącej ogółowi mieszkańców Gminy infrastruktury, a także z naruszeniem budżetu Gminy Prószków.

Z up. ~~BURMISTRZA~~

Janusz Staszowski
Zastępca Burmistrza